
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Anotace  Pracovní list k procvičení a upevnění znalostí učiva – bydliště, 
bydlení a místo, kde žiji. 

Autor  Mgr. Irena Čiháková 
Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Žák ví, v jakém kraji a okrese žije. Chápe rozdíly mezi městem a 
vesnicí. Umí napsat adresu.  

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  Kraj, okres, město, vesnice, bydlení, bydliště, adresa 
Druh u čebního 

materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 
Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 

Typická v ěková 
skupina  12 - 16 let 

Celková velikost  190 kB 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

MÍSTO, KDE ŽIJI 
 

PRACOVNÍ LIST 
 
 

1. Doplň do vět správná slova. 

 

Bydlím ve městě______________________________. Naše město se nachází v 

______________________________ kraji a v okrese________________________. 

 

2. Nyní si p řiprav barevné pastelky. Vybarvi kraj, ve kterém žij eš. 

 

3. Jsou následující v ěty pravdivé? Pokud  

 

1. Ve městě žije více lidí než na vesnici. ANO NE 

2. Lidé ve městech pracují spíše v zemědělství. ANO NE 

3. Na vesnici je možnost chodit do kin a divadel. ANO NE 

4. Děti z vesnic dojíždějí do škol ve městech. ANO NE 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

4. Co znamená, když n ěkdo bydlí v byt ě 3+1. Kolik má byt pokoj ů? Odpov ěz 

celou v ětou. 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

5. Napiš celou svoji adresu. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Použité materiály:  http://www.zemepis.com/smkraje.php



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

MÍSTO, KDE ŽIJI 
 

ŘEŠENÍ 
 
 

1. Doplň do vět správná slova. 

 

Bydlím ve městě Sezimovo Ústí 1 . Naše město se nachází v Jiho českém  kraji a 

v okrese Tábor . 

 

2. Nyní si p řiprav barevné pastelky. Vybarvi kraj, ve kterém žij eš. 

 

3. Jsou následující v ěty pravdivé? Pokud  

 

1.  Ve městě žije více lidí než na vesnici. ANO NE 

2. Lidé ve městech pracují spíše v zemědělství. ANO NE 

3. Na vesnici je možnost chodit do kin a divadel. ANO NE 

4. Děti z vesnic dojíždějí do škol ve městech. ANO NE 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

4. Co znamená, když n ěkdo bydlí v byt ě 3+1. Kolik má byt pokoj ů? 

Odpov ěz celou v ětou. 

 

Byt 3+1 má 3 pokoje a 1 kuchy ň. 

 

5. Napiš celou svoji adresu. 

 

Slečna 

Eliška Zikmundová 

Zaplatílkova 321 

Ústí nad Labem 

400 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité materiály:  http://www.zemepis.com/smkraje.php 


